
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 25 de abril de 2018 Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPP-00401-2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 - HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPP-00301-2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO 002 - FEVEREIRO / 2018 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$736.292,28
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2018 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em 
questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 em 20 de 
fevereiro de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em 
tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-00401-2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO:BARRETO E FIDELIS LTDA 
– ME, CNPJ: 23.559.087/0001-37 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 004/2018 BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 
30/12/2018. OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. VALOR 
TOTAL: R$ 511.281,89 (Quinhentos e onze mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta e nove 
centavos).IBIPEBA - BA, 20 de fevereiro de 2018.DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5459F0CB04FF641D4E5E482BA22792CD

quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2018 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em 
questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 em 20 de 
fevereiro de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em 
tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-00301-2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO:ARAUJO ALVES 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP CNPJ Nº 10.895.208/0001-70 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 003/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: DEZ MESES. OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE 
ENSINO, NA ZONA URBANA E RURAL, DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA - BAHIA, DURANTE O 
CALENDÁRIO DO ANO LETIVO DE 2018. VALOR TOTAL: R$ 1.433.586,00 (Um milhão quatrocentos e 
trinta três mil e quienthos e oitenta e seis reais).IBIPEBA - BA, 20 de fevereiro de 2018.DEMOSTENES 
DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5459F0CB04FF641D4E5E482BA22792CD

quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetivo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 
ODONTOLÓGICOS E ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE IBIPEBA, pelo critério de "Menor preço por Lote", Observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018, as 
empresasBASE MEDICAL CNPJ 07.580.165/0001-18, nos lotes 04,06 e 23; MAIS SAÚDE CNPJ 
17.406.286/0001-02 nos lotes 02,08,25,27,40,43,44 e 50; SHOPPING DO MÉDICO CNPJ 
07.785.176/0001-45 nos lotes 15,17,26,29,30,31,32,34,35,36,37,38,41,46 e 52; IRECÊ INFORMÁTICA 
CNPJ 22.982.051/0001-07nos lotes 13,18,21,22 e 51; ODONTO MED CENTER CNPJ 10.950.411/0001-
00 nos lotes 01,03,05,07,10,16,24,28,33,39,42,45,48 e 49; L. PASSOS COMÉRCIO E SERV. LTDA – ME 
CNPJ 13.320.594/0001-60no lote 14 e VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME CNPJ 
08.267.948/0001-10nos lotes 09,11,12,19,20 e 47, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 05 
de abril de 2018. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8679492965D6EDE881ED40F88D498F09

quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 316.560,00 ///TREZENTOS E
DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

50.000,00NC : 02010014MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1216

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

10.000,00NC : 02010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

20.000,00NC : 02010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

2.000,00NC : 02010025MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

3.000,00NC : 02010026MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

8.000,00NC : 02010027MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

25.000,00NC : 02010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

50.000,00NC : 02010007MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

20.000,00NC : 02010032OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1212

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2056

30.000,00NC : 02010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

30.000,00NC : 02010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

8.000,00NC : 02010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

22.560,00NC : 02010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

20.000,00NC : 02010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

10.000,00NC : 02010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1215

NUCLEO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DA FAMILIA - NASF2082

8.000,00NC : 02010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

316.560,00Soma da Unidade:

Total: 316.560,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS1022

8.000,00NC : 02010021OBRAS E INSTALACOES449051 - 1211

10.000,00NC : 02010022OBRAS E INSTALACOES449051 - 1212

20.000,00NC : 02010023OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DA SAUDE1023

8.000,00NC : 02010024OBRAS E INSTALACOES449051 - 1211

8.000,00NC : 02010027OBRAS E INSTALACOES449051 - 1212

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITALAR1051

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

25.000,00NC : 02010036OBRAS E INSTALACOES449051 - 1211

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

2.000,00NC : 02010025DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1211

3.000,00NC : 02010026PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

20.000,00NC : 02010032SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

22.560,00NC : 02010008OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

10.000,00NC : 02010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1211

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

30.000,00NC : 02010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

30.000,00NC : 02010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

20.000,00NC : 02010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

50.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

50.000,00NC : 02010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

316.560,00Soma da Unidade:

Total: 316.560,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Fevereiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 72.800,00 ///SETENTA E DOIS MIL,
OITOCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2072

20.000,00NC : 02010031OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1311

MANUTENÇÃO DAS AÇÕ0ES DO IGD - SUAS2074

4.400,00NC : 02010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

29.000,00NC : 02010010PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

5.000,00NC : 02010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

14.400,00NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

72.800,00Soma da Unidade:

Total: 72.800,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAINF2075

4.400,00NC : 02010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

20.000,00NC : 02010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

29.000,00NC : 02010010OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

5.000,00NC : 02010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1311

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

14.400,00NC : 02010009SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

72.800,00Soma da Unidade:

Total: 72.800,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Fevereiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 346.932,28 ///TREZENTOS E
QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, VINTE E OITO CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

5.000,00NC : 02010030OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

30.000,00NC : 02010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

42.049,36NC : 02010011DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1113

4.918,00NC : 02010035MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2020

100.000,00NC : 02010012DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1112

28.862,92NC : 02010013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1112

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

10.000,00NC : 02010006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1116

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

15.000,00NC : 02010033MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1118

200.830,28Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

4.000,00NC : 02010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

4.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

19.673,00NC : 02010016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1990

19.673,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2106

8.000,00NC : 02010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

15.000,00NC : 02010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

23.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

34.429,00NC : 02010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

10.000,00NC : 02010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

20.000,00NC : 02010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

64.429,00Soma da Unidade:

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

Total: 346.932,28

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO1004

30.000,00NC : 02010034OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

5.000,00NC : 02010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1930

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA SPOLIESPORTIVA1006

10.000,00NC : 02010006OBRAS E INSTALACOES449051 - 1111

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

42.049,36NC : 02010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1113

4.918,00NC : 02010035DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2020

100.000,00NC : 02010012OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1114

28.862,92NC : 02010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1112

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

15.000,00NC : 02010033MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

200.830,28Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIAS POPULARES1019

19.673,00NC : 02010016OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA1020

15.000,00NC : 02010005OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

34.673,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIVEIROS1028

8.000,00NC : 02010004OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANCO DE DADOS RURAL2095

4.000,00NC : 02010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E CONTROLE2130

34.429,00NC : 02010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

10.000,00NC : 02010019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

44.429,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO35213

PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE NOTICIAS E INFORMAÇÕES DO GOVERNO2018

20.000,00NC : 02010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

20.000,00Soma da Unidade:

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F



quarta-feira, 25 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2018

Total: 346.932,28

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Fevereiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032911]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40663DE79DEBFA45B718E0AD59557A8F


		2018-04-25T16:41:41-0300




